
Uchwała nr 240/1163/2013  
Zarządu Powiatu w Tarnowskich Górach 

z dnia 31 stycznia 2013 roku  
 

w sprawie: 
przekazania pod obrady Rady Powiatu w Tarnowskich Górach projektu uchwały w sprawie  

udzielenia poparcia dla starań Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Tarnogórskiej 
o status ŚWIATOWEGO DZIEDZICTWA dla tarnogórskich podziemi  

 
 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity  Dz. U. z 2001 r., Nr 142,                       
poz. 1592 ze zmianami1) 

 
 

Zarząd Powiatu 
uchwala: 

 
§ 1 

 
Przekazuje się pod obrady Rady Powiatu w Tarnowskich Górach projekt uchwały w sprawie  udzielenia 
poparcia dla starań Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Tarnogórskiej o status ŚWIATOWEGO 
DZIEDZICTWA dla tarnogórskich podziemi, w treści określonej w załączniku do niniejszej uchwały.  
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Tarnogórskiemu.  
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 Przepisy wprowadzające zmiany opublikowano w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.: Nr 102, poz.1055, Nr 167, poz.1759,  
z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz.753, Nr 157, poz.1241,  
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz.675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz.887, Nr 217, poz.1281, 
z 2012r. Nr 149, poz. 887 



Załącznik do uchwały nr 240/1163/2013  
Zarządu Powiatu w Tarnowskich Górach 
z dnia 31 stycznia 2013 roku  

            
           (projekt) 
 

Uchwała nr     /    /2013 
Rady Powiatu w Tarnowskich Górach 

z dnia                    2013 roku 
 
 

w sprawie: 
udzielenia poparcia dla starań Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Tarnogórskiej 

o status ŚWIATOWEGO DZIEDZICTWA dla tarnogórskich podziemi  

 
Na podstawie art. 4, ust. 1 pkt. 22 i art.12 pkt.11  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity:           

Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.2)  
 
 
 

Rada Powiatu 
uchwala: 

 

§ 1 
 

Udziela się poparcia dla starań Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Tarnogórskiej o status 
ŚWIATOWEGO DZIEDZICTWA dla tarnogórskich podziemi. 
 

§ 2 
 
 

Przesyła się niniejszą uchwałę do Polskiego Komitetu ds. Światowego Dziedzictwa Kulturowego w Polsce, 
działającego przy Ministrze Kultury i Dziedzictwa Narodowego. 

 
§ 3 

 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Tarnowskich Górach. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w Ŝycie w z dniem podjęcia.  
 

§ 5 
 
Uchwała podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
2 Przepisy wprowadzające zmiany opublikowano w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r.: Nr 102, poz.1055, Nr 167, poz.1759, z 2007 r. Nr 
173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz.753, Nr 157, poz.1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 
i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz.675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz.887, Nr 217, poz.1281, z 2012r. Nr 149, poz. 887 
 



Uzasadnienie 

 

 Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Tarnogórskiej jest przygotowane do złoŜenia 

pełnej dokumentacji do Polskiego Komitetu do spraw wpisu na listę światowego 

dziedzictwa przemysłowego UNESCO tarnogórskich podziemi. 

Komitet działający przy Ministrze Kultury i Dziedzictwa Narodowego zaakceptował 

pozytywnie tę kandydaturę. 

Dla województwa śląskiego będzie to pierwszy wpis na te prestiŜową listę i będzie to 

na pewno element interesującej promocji Powiatu Tarnogórskiego. 

Stowarzyszenie chcąc odpowiednio wzmocnić wniosek, przed wysłaniem do komisji 

weryfikującej w ParyŜu, zwraca się z prośbą do władz Powiatu o poparcie wniosku. 

 

 

 


